10.
- 1 Miles non potest constitui procurator etiā de consensu, cap. 92. nu. 10. Declara, ut nō prohibeatur esse procurator pro se, & commilitonibus, ibid. nu. 9. Item declara, ut iudicium agitatum cum milite sustineatur, quando non fuit oppositum, ibid. nu. 11.
- 2 Minor, qui iurauit se maiorem, licet excludatur a beneficio restitutionis in integrum ratione minoris etatis, tamen nō impeditur, quin possit dare de nullitate contractus, ob non seruatas solemnitates in contractibus minorum requisitas, cap. 63. nu. 1.
- Item potest dicere contractum nullum, quamuis sub pena nullitatis sit prohibitus contrahere sine certa solemnitate, & quamuis contractus cedat in illius utilitatem, ibid. nu. 2.
- 2 Minor aduersus lapsum temporis ei a lege, vel statuto concessi pro reluenda re paterna, restitutionem in integrum petere potest, cap. 98. nu. 1.
- Amplia, ut etiam contractorem, vel curatorem suum agere possit actione personali pro eius indemitate, quamuis alienatio fuerit facta eo consentiente, ibid. nu. 2.
- Item amplia, ut minor eliges vnā viam, in alia sibi non praedictet, ibid. nu. 3.
- 2 Minori datur restitutio etiā aduersus alienationem factam solemniter, quando ex ea aliquod praedictum sibi infertur, cap. 98. nu. 4.
- 2 Minor Vassallus habet restitutionem in integrum etiam lapso anno, infra quem lege iubente iustitura reuocari debet, cap. 98. nu. 5.
- 2 Minori nunquam restitutio in integrum denegatur, nisi a lege, vel statuto expresse sit cautum, cap. 98. nu. 6.
- 2 Minor, qui inconsulto hereditatem adiuit in integrum restitui potest aduersus tale aditionem, etiam si hereditas sit opulenta, & lucrosa, cap. 98. nu. 11. & 12. Item quamuis confecerit inuentarium, & hereditatem adiuerit cum auctoritate curatoris, contra quem possit habere regressum, ibid. nu. 13. & 14.
- 2 Minor restitutionem alterius minoris non impedit, quando certat de damno euitado, c. 98. n. 15.
- 1 Modus in contractu nominato adiectus operatur, ut possit a contractu discedi eo non impleto, quando fuit causa finalis ipsius contractus, secus si impulsiva, cap. 90. nu. 5.
- 1 Monachus aequiparatur potius militi, quam seruo, cap. 92. nu. 8. Item potest esse in iudicio pro se, & litis consortibus, ibid. nu. 7.
- Amplia, ut iudicium agitatum cum monacho constituto procuratore etiā sine licentia superioris, sustineatur quando non fuit appositum, ibidem nu. 6. & sequentibus.
- 2 Monachus potest habere beneficium curatum ex dispensatione, item sine dispensatione ad presentationem Abbatis, si sit beneficium curatum sui ordinis, cap. 35. nu. 122.
- 2 Monachus, seu regularis non exceptus puniri debet ab Episcopo non autem a Prelato sui ordinis, quando agitur de causa criminali contra eum in figura iudicij, & de delictis communibus extra casus comprehensos in regula, ut est falsitas, homicidium, & similia cap. 35. nu. 125.
- Item Monachus exceptus delinquens extra locum exemptum potest ab ordinario puniri non obstante exemptione, ibid. nu. 126.
- Monachus committens delictum, quod est delictum apud omnes, ut furtum, homicidium, & alia eiusdem generis, non iudicatur ut monachus, ibid. n. 136.
- 2 Mona-

# I N D E X.

- 2 Monachus tenetur obedire Abbati magis, quam Episcopo in his, quae concernunt observantiam regulae, sed ubi agitur de cura animarum ab Episcopo suscepta, & de causis iudicialibus, Episcopo magis, quam Abbati debet obedire, c. 35. n. 134.
- 2 Monachus non potest accusare sine licentia Abbatis, cap. 35. nu. 139.
- 2 Monachus contra Episcopum, vel ecclesiam parochialem non debet allegare praescriptionem, sed consuetudinem, cap. 95. nu. 29.
- 1 Moneta solvi potest in una specie pro alia, quando non interest creditoris, cap. 94. nu. 1.  
Solvi debet inspecto valore secundum communem cursum loci, in quo fuit initus contractus, quando contrahentes litigant super eius valore respectu loci tantum, ibid. nu. 2. & 3.
- 1 Moneta soluenda est proportionabiliter ad estimationem antiquae, quando valor, qui erat de tempore contractus reperitur immutatus eo tempore, quo est facienda solutio, in pondere, & bonitate intrinseca, cap. 94. nu. 7. 9. & 10.  
Solvi debet inspecto valore secundum tempus praesens, quando mutatio contingit ob iussum Principis, vel quia plus hodie valet aureus, quam grossior moneta, ibid. nu. 11.  
Moneta valet extrinsecus quando variatur attendi debet tempus solutionis etiam in annuis praestationibus, & ubi agitur de fructibus solvendis, ibid. nu. 12. & 13.  
Item moneta valor si intra tempus solutionis accreuerit a debitore non deducitur, & si fuerit diminutus suppleri non debet, ibid. nu. 14.  
Item eius diminutio contingens post moram debitoris, cedit damno, & praedictio ipsius, praesertim si creditor sit solitus lucrari, ibid. nu. 15.
- 1 Monitorium executum potest quaecumque reproduci, nec circumducitur, nisi quando est transactum longum tempus, ita ut lis habita sit pro derelicta, cap. 56. nu. 6.
- 2 Monitorium emanatum ab Auditore Camerae contra clericum ad personaliter comparendum, praebet legitimam causam non residendi, nisi emanauerit ob culpam praecedentem ipsius clerici, cap. 32. nu. 12. & 13.
- 1 Mora operatur, ut periculum rei in alium transferratur, cap. 7. nu. 11.
- 2 Mora in fructibus dotis persolvendis non amittitur, nisi de anno in annum, cap. 67. nu. 48.
- 2 Mora heredis in non eligendo unam ex rebus alicui alternatiue legatis in termino ei dato a testatore, operatur quod electio ad legatarium devoluatur, cap. 97. nu. 4.  
Idem est si heres non eligat intra terminum sibi a iudice praefixum ad instantiam legatarii, ibi. n. 5.
- 2 Mora favore minoris ipso iure contrahitur, cap. 112. nu. 48.
- 2 Morae requisita quae sint, pag. 269. nu. 1.  
Mora a debitore non committitur nisi fuerit interpellatus, ibid. nu. 2.  
Amplia, ut ad contrahendam moram una etiam interpellatio sufficiat, ibid. nu. 3.  
Amplia secundo ut etiam sufficiat una interpellatio extrajudicialis in his, quae debentur iure actionis, vel obligationis, secus in his, quae debentur officio iudicis nobili, ibid. nu. 4. 5. & 6.
- 2 Mora non committitur per debitorem ante litem contestatam, quando creditor prius fuit morosus videlicet, quia noluit recipere pecuniam sine iusta causa, pag. 269. n. 7. Sed an istud sit verum, vide ibid. in fine nn. 8. & 9.
- 2 Mora non contrahitur per interpellationem extrajudicialem, quando debitor antea fuerat in mora, & post dictam moram creditor non interpellavit, pag. 270. nu. 10. Sed contrarium tenuit Ias. & est verior opinio, ibid. nu. 11.
- 2 Mora contrahitur a debitore per interpellationem extrajudicialem, etiam si interpellatio sit facta per verba enunciatiua, pag. 270. nu. 12.
- 2 Mora contrahitur a reo, qui ex delicto tenetur, quavis interpellatus non fuerit, pag. 270. nu. 13.
- 2 Mora in contractibus nominatis non contrahitur sine interpellatione, secus in contractibus bonae fidei, seu stricti iuris, pag. 270. nu. 14.
- 2 Mora absque interpellatione committitur ab extraneo, qui malieri dotem promisit, pag. 270. n. 15.
- 2 Item absque interpellatione contrahitur a debitore obligato minori 25. annis per contractum bonae fidei, vel per fideicommissa, aut legata, pagina 270. nu. 16.
- 2 Item ab illo, qui est obligatus pupillo, pagina 270. numero 18.
- 2 Item ab illo qui est obligatus Ecclesiae, vel alijs locis pijs nomine legati, vel fideicommissi, pagina 270. num. 17.
- 2 Item ab illo, qui est obligatus fisco, ibid. nu. 19.
- 2 Item quando quis promisit, se aliquid facturum, & curaturum, licet contrarium Decio magis placeat, pagina 270. nu. 20.
- 2 Item mora contrahitur absque interpellatione, quando fuit promissum aliquid consistens in faciendo, quod habet tractum successivum, pagina 271. nu. 21.  
Item quando debitor ante interpellationem dixit, nolo adimplere quod promissi, ibid. nu. 22.  
Item quando quis obligatur cum iuramento, & scit creditorem indigere, ibid. nu. 23.  
Limita in eo, qui promisit ad diem incertam, ibi. n. 24.
- 2 Mora propter difficultatem a debitore non contrahitur, quando promisit aliquid, quod in faciendo consistit, pag. 271. nu. 25.  
Amplia etiam si interpositum sit iuramentum, ibid. nu. 26.  
Limita in eo, qui tenetur ad sistendum, vel ad praesentandum aliquem in iudicio, nisi casus mortis acciderit in eo, qui representari debebat, ibidem nu. 27. & 28.  
Limita secundo quando factum debet explicari mediante pecunia, ibid. nu. 29.
- 2 Mora propter difficultatem non contrahitur a debitore, qui promisit dare aliquam speciem, dummodo difficultas sit magna, ita ut quodammodo casui fortuito equiparetur, pag. 271. nu. 30. & 31.  
Limita in debitore negante debitum, qui postea de mendacio conuincatur, ibid. nu. 32. Sed contrarium tenet Alex. nu. 33. Cuius opinio an sit vera vide infra nu. 34.